
Diplomado en Imagenología Médica

3

3

3

3

2

3

3

3

3

3

3

1

3

3

2

2

2

10

2

2

2

2

2

10

2

2

2

10

2

2

0

IM001

IM002

IM003

IM011

IM012

IM013

IM014

IM004

IM005

IM006

IM015

IM100

IM007

IM008

IM016

IM201

IM202

IM101

IM102

IM020

IM009

IM203

IM204

IM103

IM104

IM021

IM031

IM105

IM106

IM032

SEMG

EXMEP

I CUATRIMESTRE

CIENCIAS APLICADAS A LAS IMÁGENES MÉDICAS

MÓDULO INTENSIVO DE IMÁGENES MÉDICAS I
RADIOBIOLOGÍA Y RADIOPROTECCIÓN I

ANATOMÍA HUMANA

TERMINOLOGÍAS MÉDICAS

II CUATRIMESTRE

FISÍOLOGÍA HUMANA

ANATOMÍA RADIOLÓGICA I

MÓDULO INTENSIVO DE IMÁGENES MÉDICAS II

MÓDULO PROCEDIMIENTOS RADIOLÓGICOS I

MÓDULO DE TÉCNICA RADIOLÓGICA I

III CUATRIMESTRE

ANATOMÍA RADIOLÓGICA II

INTRODUCCIÓN A LA PRÁCTICA HOSPITALARIA

MÓDULO DE PROCEDIMIENTOS RADIOLÓGICOS II

MÓDULO DE TÉCNICA RADIOLÓGICA II

CURSO BÁSICO DE ENFERMERÍA

IV CUATRIMESTRE

OPTATIVA APLICACIONES ODONTOLÓGICAS DE LA IMAGENOLOGÍA

OPTATIVA ANATOMÍA TOPOGRÁFICA Y CORRELACIÓN IMAGENOLÓGICA

PRÁCTICA  I

SEMINARIO DE PRÁCTICA HOSPITALARIA I

ÉTICA PROFESIONAL

MÓDULO INTENSIVO DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

V CUATRIMESTRE

OPTATIVA DOSIMETRÍA EN RADIOTERAPIA

OPTATIVA PROCEDIMIENTOS DE IMAGENOLOGÍA ESPECIALIZADA

PRÁCTICA HOSPITALARIA II

SEMINARIO DE PRÁCTICA HOSPITALARIA II

FUNDAMENTOS DE BIOESTADÍSTICA

IMAGENOLOGÍA DIGITAL

VI CUATRIMESTRE

PRÁCTICA HOSPITALARIA III

SEMINARIO DE PRÁCTICA HOSPITALARIA III

GESTIÓN DE SERVICIOS DE RADIODIAGNÓSTICO

SEMINARIO DE GRADUACIÓN

EXAMEN MEP

IM011,IM012

IM011

IM002

IM002,IM011

IM002

IM014

IM004,IM005,IM006,IM013

IM005

IM006

IM011,IM013

IM014

IM006,IM014

IM007,IM008,IM015,IM016

IM007,IM008,IM015,IM016

IM008

IM008

IM008

IM101,IM102

IM101,IM102

IM002,IM008

IM103,IM104

IM103,IM104

SEMG

IM003, IM002

IM001, IM003

IM001, IM002

IM012

IM011

IM014

IM005, IM013

IM005, IM013

IM014, IM006, IM004

IM05

IM007, IM008, IM016

IM015, IM007, IM008, IM016

IM008, IM015, IM016

IM015, IM007, IM016

IM015, IM007, IM008

IM102

IM101

IM104

IM103

IM106

IM105

IM105, IM106

Código Créditos Requisitos Co-RequisitosDescripción del Curso

Contacto:

2528 8300  |  info@plerus.ac.cr  |  www.plerus.ac.cr /PlerusCR /plerus


