



Diplomado en Imagenología Médica

Código	Descripción del Curso	Créditos	Requisitos	Co-Requisitos
	I CUATRIMESTRE			
IM001	CIENCIAS APLICADAS A LAS IMÁGENES MÉDICAS	3		IM003, IM002
IM002	MÓDULO INTENSIVO DE IMÁGENES MÉDICAS I	3		IM001, IM003
IM003	RADIOBIOLOGÍA Y RADIOPROTECCIÓN I	3		IM001, IM002
IM011	ANATOMÍA HUMANA	3		IM012
IM012	TERMINOLOGÍAS MÉDICAS	2		ІМОП
	II CUATRIMESTRE			
IM013	FISÍOLOGÍA HUMANA	3	IM011,IM012	IM014
IM014	ANATOMÍA RADIOLÓGICA I	3	IM011	IM005, IM013
IM004	MÓDULO INTENSIVO DE IMÁGENES MÉDICAS II	3	IM002	IM005, IM013
IM005	MÓDULO PROCEDIMIENTOS RADIOLÓGICOS I	3	IM002,IM011	IM014, IM006, IM004
IM006	MÓDULO DE TÉCNICA RADIOLÓGICA I	3	IM002	IM05
	III CUATRIMESTRE			
IM015	ANATOMÍA RADIOLÓGICA II	3	IM014	IM007, IM008, IM016
IM100	INTRODUCCIÓN A LA PRÁCTICA HOSPITALARIA	1	IM004,IM005,IM006,IM013	IM015, IM007, IM008, IM016
IM007	MÓDULO DE PROCEDIMIENTOS RADIOLÓGICOS II	3	IM005	IM008, IM015, IM016
IM008	MÓDULO DE TÉCNICA RADIOLÓGICA II	3	IM006	IM015, IM007, IM016
IM016	CURSO BÁSICO DE ENFERMERÍA	2	IM011,IM013	IM015, IM007, IM008
IM201	IV CUATRIMESTRE OPTATIVA APLICACIONES ODONTOLÓGICAS DE LA IMAGENOLOGÍA	2	IM014	
	OPTATIVA ANATOMÍA TOPOGRÁFICA Y CORRELACIÓN IMAGENOLÓGICA			
IM202	PRÁCTICA I	10	IM006,IM014 IM007,IM008,IM015,IM016	IM102
IM101	SEMINARIO DE PRÁCTICA HOSPITALARIA I	2		IM102
IM102			IM007,IM008,IM015,IM016	IMIOI
IM020 IM009	ÉTICA PROFESIONAL MÓDULO INTENSIVO DE GESTIÓN DE LA CALIDAD	2	IM008	
		2		
11 1207	V CUATRIMESTRE		15.4000	
IM203	OPTATIVA DOSEDIMENTOS DE MASENOLOSÍA ESDESIA UZADA	2	IM008	
IM204	OPTATIVA PROCEDIMIENTOS DE IMAGENOLOGÍA ESPECIALIZADA PRÁCTICA HOSPITALARIA II	2	IM008	IN 470 /
IM103	SEMINARIO DE PRÁCTICA HOSPITALARIA II	10	IM101,IM102	IM104
IM104		2	IM101,IM102	IM103
IM021 IM031	FUNDAMENTOS DE BIOESTADÍSTICA IMAGENOLOGÍA DIGITAL	2	IM002,IM008	
	IMAGENOES GIA BIGINAL	۷	111002,111000	
	VI CUATRIMESTRE			
IM105	PRÁCTICA HOSPITALARIA III	10	IM103,IM104	IM106
IM106	SEMINARIO DE PRÁCTICA HOSPITALARIA III	2	IM103,IM104	IM105
IM032	GESTIÓN DE SERVICIOS DE RADIODIAGNÓSTICO	2		
SEMG	SEMINARIO DE GRADUACIÓN	0		IM105, IM106
EXMEP	EXAMEN MEP		SEMG	

Contacto:

2528 8300 | info@plerus.ac.cr | www.plerus.ac.cr



